
Stadtwerke Eutin
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur
Änderungen vorbehalten Preise gültig ab: 01.03.2008

Tabelle 1 leistungsgemessene Kunden

Entnahme in: Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis
€/kW ct/kWh €/kW ct/kWh

Mittelspannung 11,40 2,64 62,62 0,59
Mittelspannung mit NS-Messung 11,74 2,72 64,50 0,61
Niederspannung 23,88 4,30 88,64 1,71
Preise zzgl. Umsatzsteuer, Konzessionsabgabe 1) und Mehrkosten aus dem KWK-Gesetz

Tabelle 2   Kleinkunden ohne Leistungsmessung

Preise zzgl. Umsatzsteuer, Konzessionsabgabe 1) und Mehrkosten aus dem KWK-Gesetz

Tabelle 3   Nachtspeicherheizung

Preise zzgl. Umsatzsteuer, Konzessionsabgabe 1) und Mehrkosten aus dem KWK-Gesetz

Tabelle 4   Kommunaler Verbrauch

Preise zzgl. Umsatzsteuer, Konzessionsabgabe 1) und Mehrkosten aus dem KWK-Gesetz

Tabelle 4   Preise für Messung/Ablesung

Preise zzgl. Umsatzsteuer

Tabelle 5   Preise für Abrechnung der Netznutzung

Preise zzgl. Umsatzsteuer

1) laut "Verordnung über Konzessionsabgaben für Elektrizität und Erdgas (Konzessionsabgabenverordnung - KAV)" 
    vom 09.Juni 1999 (BGBl. S. 12) an die Gemeinde abzuführen, sie ist auf folgende Höchstbeträge begrenzt:

netto netto
1,32 ct/kWh 2,39 ct/kWh
1,59 ct/kWh Schwachlaststrom 0,61 ct/kWh
1,99 ct/kWh Sondervertragskunden 0,11 ct/kWh

2) inkl. der derzeit gültigen Mehrwertsteuer von 19 %
3) Meßdatenerfassung auf 1/4h-Basis; Datenaufbereitung; monatliche Datenbereitstellung; 
4) Zähldatenerfassung und -aufbereitung, jährliche Datenbereitstellung, Abrechnung der Netznutzung

Niederspannungsnetz Zweitarif 4)

Niederspannungsnetz Lastprofilzählung 3) 428,40 €/a

Grundpreis 13,81 €/a 16,43 €/a

Mittelspannungsnetz Lastprofilzählung 3)

Niederspannungsnetz Eintarif 4) 17,00 €/a

Niederspannungsnetz Wechselstrom 4) 9,60 €/a 11,42 €/a

Entgelt -netto - Entgelt -brutto - 2)

Mittelspannungsnetz Lastprofilzählung 3) 360,00 €/a

11,42 €/a

360,00 €/a

9,60 €/a

2,20 ct/kWh 2,62 €/a
Grundpreis 0,00 €/a
Arbeitspreis

Niederspannungsnetz Zweitarif 4) 22,00 €/a
Stromwandler 4) 17,00 €/a

Entgelt -brutto - 2)

0,00 €/a

20,23 €/a

20,23 €/a
26,18 €/a

Entgelt -brutto - 2)Entgelt -netto -

Ganzjahresverträge

Entgelt -brutto - 2)

18,25 €/a
Entgelt -netto -

15,34 €/a

b < 2.500 h/a b > 2.500 h/a

Arbeitspreis

Entgelt -netto - Entgelt -brutto - 2)

Grundpreis
5,04 ct/kWh 6,00 €/a

Arbeitspreis 4,53 ct/kWh 5,39 ct/kWh

Niederspannungsnetz Lastprofilzählung 3) 460,00 €/a
1.094,80 €/a
547,40 €/a

Entgelt -netto -
920,00 €/a

bis 25.000 Einwohner über 500.000 Einwohner
  bis 100.000 Einwohner
  bis 500.000 Einwohner

Niederspannungsnetz Eintarif 4) 11,42 €/a9,60 €/a

428,40 €/a


